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İZMİR MİLLETVEKİLİ
SAYIN AV. MURAT BAKAN'IN

TBMM 7/57798 ESAS SAYILI

YAZILI SORU ÖNERGESİNE
İLİŞKİN SORULAR VE CEVAPLAR

SORULAR

İklim kriziyle ilişkili aşırı hava olayları, dünyada olduğu gibi ülkemizde de mali kayıpların
yanı sıra birçok yuıttaşımızm hayatını kaybetmesine neden olmuştur. AB ülkeleri aşırı hava
olaylarımn yarattığı tahribatın analizini yaparak iklim krizinin maliyetini de hesaplamaktadır.

Buna göre;

1- 2018-2019-2020-2021 yıllarında iklim kriziyle ilişkili aşırı hava olaylarımn yol açtığı
zararın maddi boyutuna yönelik Bakanhğımzm yaptığı bir çalışma bulunmakta mıdır?
Var ise detayları nelerdir?

CEVAPLAR

Dünyada süre gelen doğa olayları, insanların yaşamını önemli ölçüde etkilediğinden doğa
kaynaklı afet olarak nitelendirilmektedir. Meteorolojik şartlar ile doğrudan ve dolaylı olarak
ilişkili olan doğa kaynaklı afetlerin tümü meteorolojik afetler olarak adlandırılır. Çevre,
Şehireilik ve îklim Değişikliği Bakanlığı Meteoroloji Genel Müdürlüğü kamuoyu ve
yetkilileri olabileeek ekstrem hava olayları konusunda önceden bilgilendiren erken uyarı
çalışmalarım yapan bir kurum olup söz konusu aşırı hadiselerle ilgili araştırma çalışmaları
yapmak üzere hadisenin çeşidi ve meydana geldiği yer ile ilgili kayıtlar tutmaktadır.

Bu kayıtlara göre hazırlanmış 1940-2021 yılları arasındaki meteorolojik afetler dağılım
grafiği incelendiğinde 2000Tİ yıllardan sonra afet sayılarında artış eğilimi olduğu
görülmektedir. Yıllar bazında değerlendirmeye göre ise ülkemizde 1940-2021 yılları arasında
en fazla meteorolojik afet 2021 yılında meydana gelmiştif. 2021 yılında 1024 meteorolojik
afet kayıtlara geçmiştir (Şekil 1).
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Şekil 1. 1940-2021 Meteorolojik Afetler Dağılımı
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Şekil 2. 2018-2021 Meteorolojik Afetler Dağılım Haritası

Meteorolojik afetlerin il ölçeğinde dağılımı ineelendiğinde 2018-2021 yılları arasında
meteorolojik afetler ülkemizde en fazla Antalya ilimizde meydana gelmiştir (Şekil 2). Bu
dönem içerisinde yine ülkemiz Akdeniz, Ege ve Marmara'nın güney kesimleri ile Orta
Karadeniz ve doğuda Van ilimizde meteorolojik afetler daha fazla görülmüştür (Şekil 2).
Aşırı hava olayların yol açtığı meteorolojik afetlerin maddi boyutunu kajısayan istatistiki yeri
çalışmalarına ilişkin bilgilerin İçişleri Bakanlığı'ndan (Afet Aeil Durum Yönetimi
Başkanlığı) edinilmesinin uygun olaeağı değerlendirilmektedir.


